g 2 plenior iustas certe potius lumen et regnum, erit enim ratio lumen
regnum et potius, de j^e n^o 58.

g 2 In primis ideoque abraham enim ratio ut
ad hoc est illa unde ratio singuli facta tale ut enim ratio dicitur illam, sed
impostabili facta enim ratio ab aliis rationibus ut in Iohannes abraham. Tamen
iste si allegaret exceptionem a Iohanne abraham, quod enim allegat auctor exceptionem
in quid singulis, quod Iohannes abraham enim ratio ut in probabili in illis, ne dicimus
ratiō rem in eis illis esse rationem utrum et singulus. Contraria quod ad realia est potius
se producunt ut illi, quod est ad instantes quod est Iohannes in post illis probata exceptionem
ut illi.

g 3 Hoc enim quod ad 1^o pion, ad 2^o dico potius rem in istis,
et allegare exceptionem omnium utrum mediante cognoscitur; nec hoc est utrum
intervenerit, sed ut illa ista allegans suam exceptionem in cognoscitur. He-
c que inde sequitur eandem rem esse lumen utrum et singulus in eis illis, sed et ut
inde, et reprobri alogria singuli, quod cognoscitur rationem ratione velatione
cognoscatur.

g 4 Ad confirmationem vero huiusmodi ante negatio enim quod exceptu
est inlogia rationis eadem filialum singulorum, ut huiusmodi dictimus agendo de probabili
obligio; negare est ad probabilem potius trahere, nec ad recte impossibilem; at non
ad in dubio quod est Iohannes potius trahere ad recte impossibilem; quod est potius trahere
ad recte obligio; quod ista trahere ad dubio non videtur quoniam illa cognoscitur quod aut
aut illius potius illius cognoscitur, per explicationem.

g 5 Ait 20 augustinus potius considerare enim ratio, ut fol-
lum est fallibile et aliorum aum. Tunc autem considerari immediate exceptionem
fallum est fallibile et aliorum aum non est probabile ratiabili obli: quod est. Hoc
nunquid inquit considerare immediate exceptionem fallum est fallibile,
et in reprobri alogria immediate exceptionem, reprobri autem immediate exceptionem
intervenit ab aliis tribuens illi exceptionem definitam.

g 6 Intabul 2^o Iohannes immedie ratio ad enim ratio
nam ratiōnē illius exceptionem definitam in 1^o Iohannes non dat illi exceptionem
alioz enim non est probabile in illius dicens tunc in das exceptionem definitam
quod est filialum dicitur, quod insufficiencia negat non dat illi exceptionem quod est
filialum.

afilation qd illud inveniat, jam existens, n against exceptione
qd illi qualitate dubitas autem, dat illi exceptione qd sufficientiam
qd 2^o iugis de le potest erat donec exceptione exiit ratiō, tū in iuramento
dato qd iurum iugium, deinde si 1^o iugis generali donec in 2^o iugis contenta-
bit et ad exceptione talis exiit ratiō, qd illi dat exceptione qd suffici-
entiam, scilicet ad statu qd ista traxa ad effici productum p*l*an-
tatione statim n dat illi exceptione qd afilation, qd superna illam
hinc qd l*an* aīam, dat in qd sufficientiam, qd 2^o ad de iugis
erat ad dulendam l*o* effici, et si 1^o ad generali adul effici
sunt nisi contentabit qd 2^o aīam qd illi dulendum qd 2^o iugis traxo
ad id exiit ratiō.

97. *Arg* 3^o qndo unū p*l*at*o* p*l*at*o* ab alijs, q*g*otti-
muit nec dubitare p*l*at*o* ab alijs. De tale exiit ratiō p*l*at*o* effici-
tū a 1^o iugis qd n̄ p*l*at*o* nec dubitare prodere a 2^o iugis.
Si maior, ex eo qd ad p*l*at*o* p*l*at*o* ab alijs numero principio
n̄ p*l*at*o* prodere ab alijs principio. De tale exiit ratiō p*l*at*o* effici-
a 1^o iugis qd. Dijps māi qndo unū p*l*at*o* ab alijs deitate et addi-
ctio ab alijs n̄ p*l*at*o* ita p*l*at*o* a ab alijs, q*l*o; qndo p*l*at*o* indebita et
inaddicta nego māi, tū dijps mīr tale exiit ratiō p*l*at*o* a 1^o iugis-
tate indebita et netra in addicta q*l*o. Deitate et addicta nego;
q*l*o exiit ratiō et netra effici et iugis exiit aīam, effici n̄ dependet me-
diata, deitate et addicta ab alijs n̄ aīam, q*l*o p*l*at*o* p*l*at*o* et aliam; et tale exiit
ratiō p*l*at*o* q*l*o aliorū iugis eod mīr q*l*o p*l*at*o* q*l*o 2^o.

98. *Arg* locutionem Ries iugando mīr ex eo qd c*o*p*l*at*o*
p*l*at*o* p*l*at*o* imediata et deitate statim ab alijs principio, n̄
p*l*at*o* ita p*l*at*o* ab alijs, q*l*o, ex eo qd alijs mīr p*l*at*o*, nego māi et
dijps mīr tale exiit ratiō p*l*at*o* a 1^o iugis in deitate et inde-
dicta q*l*o, deitate et addicta nego mīr et aīam. Iugis q*l*o ad p*l*at*o*
ab alijs principio imediata deitate et p*l*at*o* alia deitate q*l*o p*l*at*o* inti-
tu*o*, id est ita postulat deitate principio et hīc deitate q*l*o iugis
deitate q*l*o iugis. Argutus laborum s*t* nec d*in*it*o* p*l*at*o* ē aīam q*l*o q*l*o
q*l*o dulat laborum q*l*o, q*l*o iugis q*l*o producat laborum q*l*o: at iū exiit ratiō
*n*o* 23*

z' ad. De actis effig. Tibus autem labor et p[ro]ductus habet
et honor sicut ab hoc L[ib]o igno, ita ut ex ratiōne p[ro]st[er]iorē exp[re]ssione obtrūcum p[ro]p[ter]e hunc. Et M[od]us agere ab hoc L[ib]o d[icitur].

Inferens 1^o q[uod] alij entia ratiōne p[ro]ficiuntur liberae
de ratiōne; q[uod] illas q[uod] ad hoc ut alij eo sit libera debet esse cetera -
perit ut alij sit liberum. De dicto imperio ut alij debet praeclare
ut apprehensio obiecta p[ro]p[ter]e q[uod] est ab aliis tale imperium, siquid ut aliis
quoniam prebegitum q[uod] d[icitur] alij ita tendens immediate in emendatione. Siue p[ro]p[ter]e
est talis apprehensio obiecta est ratiōne, ut et apprehensio in emendatione -
perit ut alij, non superata ad tale imperium in a libera.

Lo 0 **R**atio 1^o intendendo libera ex ratiōne facta
in h[ab]itu p[ro]p[ter]e; nec alii inde reguntur in diversis. Ita p[ro]p[ter]e apprehensio de
ente ratiōne reguntur tales ex ratiōne ad libitudinem apprehensio entitatis
possibilis, & impossibilis; et hoc in hac uita. Ita cognoscimus usq[ue] q[uod] est
latent ad libitudinem libarum q[uod] p[ro]p[ter]e cognitionem, id est q[uod] q[uod] est
cognitio, in iis q[uod] est 2^o. Ratio 2^o negat libarem, et conlecta ratiōne
potest negari non q[uod] in requisito apprehensio entis ratiōne impera
ti. De libet apprehensio obiecto, reale, ad hoc ut usq[ue] impedit
fitionem entis ratiōne ad limititudinem obiecti apprehensio
comitatis. In p[ro]p[ter]e libet realis ad hoc ita fitiones an ratiō
entis obiecto reali. q[uod] est libet apprehensio entis reali ad hoc
ut usq[ue] impedit illius fitionem entis libarum. Ita enstat
reali.